Habemus præterea hic statum sine conditionem regni omnibus modis corruptissimi. Flagrat Exemplum regni
tes fandam libidine Rex, & inceps nupera seipsum totumq; regnum polluit, nec aliquis est qui illum corruptissimi:

admonet, præter Ioannem, quem in optimâ causa omnes turpiter deferunt, Interim impuris
more genitilio diem natalem celebrat; quæ illo die omnes gaudere debent, quo tyrannus cruci-
cissimus erat natus. Idem coniunctum sarcapo, tribunus & primoribus instituit, nullam vere fabi-
rum aut pauperum rationem habet, qui interim immodiæ exactiobus explodantur; manu
sumptibus posset sufficere. Insuper dum ista sunt, in carcere detinetur Ioannes, cuius indegenes
rāndem funebo coniunctu finem imposuit. Et sic ferè magnorum Regum mox, qui videruntur
susceptis populo suo maximorum malorū authores fuerint, tandem triumphos, nuptias, festas
& coniuia regalia instituunt, ut quod ex bellis populo reliquum est, per lusum abhumanum. In-
rim miserrima est sub illis piorum conditio, qui aut fortunis spoliati oberrant, aut carceris in-
mersi contabescunt, aut suo sanguine tyrannorum oculos excutant. Quorum obseruatio ad horum
seruire debet, ut libertatem a Deo nobis concessam eò constantius tueamur, nec illi regnum iniqua
manera preferamus, quorum potentia nobis aliquando intolerabilis fiat. Simul vero magis
discant, se diu regnare non posse, si horum mores & vita imitentur. Illi enim moribus percuti-
regna corruiſe, ex historijs pacet, & quid Herodi taudem accideris, suo loco audiunt.

Sed ad Herodiadē reuersi, ut bac temporis opprimitur r̄aſta, videamus. Vt ergo illa
inani gloria, ambitione, fastu, & foras vino quoq; ebrium, iam tempus fore putat, quo quod illa
illo imperari posst. Filiam ergo Salomon subornat, que coniunctum ingressa saltat. Et hoc
corruptissime argumentum, cui sua libido non sufficit, nisi filiam queq; fusimile redat. Et hoc
exemplum nō minor infamia imitantur, qui liberos suos hodie à teneris annis ad fastos suos
luxum, ad ebrietatem, ad usurarias artes, ad deierandum, & alia peccata affuecant, & inde
ebore exercent, vel easdem cuperes amores docent. In quibus si quando liberos aliquip-
fecisse vident, sibi ipsi mirifice placent, & illis probè consilium putant. Ita verò teneros assem-
ciunt, & illis interitus authores sunt, quorum salutis vnicè studere debebant. Ingens ergo boni
parentes habere possunt in pietate suos instituunt, que sola facit, ut Deo probari & illo proprie-
tate possum: quo nomine illam quæstum longè vberissimum Paulus esse dixit.

Et autem diligenter paulò inspicere nobilis hec saltatrix: in qua primam impud-
summa eluet, quando in principum confessu non vereatur saltare, & quidam tanta cum laetitia, ut
homini impurissimo placere poterit, cui nihil placebat, quād quod libidini ipsius insatisficeret.
Vnde verò impudentiam hanc enatas fuissi dicemus? Hinc nimur, quād & ipsa scien-
tia, & saltandi lascivia iam vulgo recepta & diuturno usu confirmata era. Solent enim
per longam consuetudinem turpitudinis exsitationem exire, ne enhonestum putant, quodlibet
ab omnibus fieri confuerit. Nec dubito puellam banc istud sibi laudi duxisse, quod suam timi-
litatem tam Regi quam reliquis accumbentibus placere audiret. Et fortassis non magnum
rum quibusdam videbitur, quod inuenientia adhuc ex mariis ussu coram Regis saltari, quamvis
patris loco erat. At si effecta consideres, que mox inde secuta sunt, aliud senties. Primo
libidini somitem nouum Regi sugessit, qui nisi Herodiadē turpi amore sepe mirifice incili-
fisset, nunquam in promisendo tam liberalis fuisset, ut dimidium regni sui polliceretur. Accingit
Regis libidinem impudica saltatrix, simulq; causa fuit, ut Ioanna saltantes admotum non
admitteret. Deinde offici sui ipsum oblinisci fecit, dum illi author est, quod regni patrem impa-
ligerat. Quid verò a Regis officio magis alienum facere potuit, quād regnum saltatrix fuit, &
illi subiungere populum, cuius nec etas nec sexus ad regnandum erat idoneus? Graui fuit hoc, ut
graniora audiemus. Nam religionis quoque sensum omnem impuro homini saltationis luctu
etaculum excusat, cuius rei argumentum euidentes est in surrandum temere suscepimus, quasi
sancta est apud pios & religiosos autoritas. Accedit his indigna & truculenta viri saltantes
cadentes, & saltatrix turpissem illud caput mercedis loco datur, quod ad regnum Dei paulo antequa-
uis salutari doctrina preparauerat. Et ita impudicitas mensuram Herodes implet, & merita
redditur, de quo aliqua bucūque fbes haberi poterat. Nec procul absit pena, quo Deus servis
mortem vindicavit. Mox enim ab Arete rege, socero suo, prelio vincitur, quem cladem (Iacob
sephus scribit) pleriq; Iudeorum id est illi accidisse putarunt, quod Ioannem infinita preconem occi-
fecit: nec multi post cum impura sua Herodiadē Lugdunum Gallic exilium alegaverunt. Acqua-

Herodiadis fia-
lies saltatrix.

nibus hisce malis non minimam causam præbuisse constat impudicam pueræ istius saltationem, quæ
libidine astutum regis animum eō r�g, deduxit.

Furunt hoc paulo fuisse exponenda, ut hinc de choreis & saltationibus que hodie in r�sa sunt, De choreis &
indicare discamus. Eſi illud perquam necessarium, quando multos summæ dignitatis & autorita- Saltationibus
tis viras hic errare constat, qui lascivie huic patrocinantur, ut interim de vulgo Christianorum nihil Christianorum.
dicam, quia omnes modestiae terminos transgredi solent, dum saltando furere potius quam ludere vi-
duntur. At primo cogitandum erat, saltationes eiusmodi nunquam in r�sa fuisse pīj Dei cultoribus,
quæ scriptura nobis imitantes proponit. Nam quod de Maria sorore Moysi, de Dauide & choris Exod. 15.
saltantibus apud prophetas obseruitur, nimis frimolum est, cum de choris sacris intelligi debeat, in qui 2. Sam. 6.
vix vel sola mulieres vel viri foli eximia Dei beneficia carminibus ad eam rem compotius, non sine lcre. 31.
canticis & decoro corporis motu celebrabant. Saltationes autem, de quibus agimus, a genibus origi Saltationes
um duxere, quæ illis primū inter sacra sua r�sa sunt, ita nimis illas exagitante diabolo, cui su- origo.
pificiosi cultus cum demum gravissimi sunt, si lascivie & illicitis voluptatibus simul inseruantur. Exod. 32.
Genitum morem Israelitæ imitari fuerunt, quando posse peracta vicula aurei sacra laſſisse dicenrur. Exod. 32.
Populus in ludis & spectaculis publicis saltari coepit, a quibus tamen antiquitas feminæ arcebat-
ur, ne quid suu ſexu indiguum viderent. At rbi pudor & honestas extingui cœpit, feminae etiam &
virginis admisere, et illis chorea proprie concessæ sunt. Tande longo post tempore eō impudentia pro-
gredi eſi, ut viri feminis intermixti saltarent. Eſi vero pāſim obtinuerit saltandi licentia, illam
tamen viris graubus & honib[us] semper difficultate conſat, nec de illa aliter, quam de Herodiadis Saltationis tunc
et filia ipsius saltatione iudicandum eſi. Primo enim quid magis indecorum ſexu mulierum, quam pūdo.
nigim aut feminam à viro quoq[ue] in publico prebenſari, trahi, circumagi, & illam pīj et anib[us]
immitibus corporibus ſui agilitatem laſcio mox ostentare? Quid à disciplina Christiana alienius, quæ
ne non à malo duntaxat, veram etiam ſpecie mali abſinere iubet, & obſcenitatem atq[ue] ſcurrilitatem 1. Thess. 5.
uer Christianos vel nominari indignum putat? Negre illud cum vocatio[n]e noſtra contentis, quos Ephes. 5.
Christus abegit nobisipſis & relictis operibus tenebatur, crucem tollere, & ſe inſequi iubet, qui
Rom. 13.
nihil modiflue, humilitate, charitate & innocentia perfelissimum exemplum p̄ebuit. Quām ve- Math. 4.
rabit his aliena fit saltandi libido, mox patebit illius effecta conſyderes, quæ non alia ſunt, quam
Ioan. 13. 15.
que modo in Herodiadis filia annotauimus. Inflammatur enim libidinis igne concupiſcēria; datur Saltationis
fortandi & mechandi occasio, ſoffici & conditionis ſua obliniſcuntur, qui mundo mori & Deo vni effecta.
nare debent: accidunt sermones laſciui, promiſiones inconfideſate, amantium obſeruationes &
timuria, & frequenter rixæ & pugna incident, quas non raro cades miserables comitari ſolent;
Ne eſi quid aliquis obicit, ſi ſta non ſemper fieri. Fator enim: at vix unquam saltari dico, quin Obiectiones
ſaltantia ſiant eorum, qua modo recenſimus. Et ſi nihil aliud ſiat, certè concupiſcentiam car- diluuntur.
nis & uolorum a choreis abſeo nemo ſanus dixerit. Si enim illa non ibi regnat, cur non viri ſoli ſal-
tiantur? cur non ſole ſemina & virginis choreas ducunt? cur cum illa potius quam altera saltare in-
uitat? cur puerilla hinc potius quam illum ſibi saltatorem obuenire cupit? Atqui Ioannes concupiſcē- 1. Ioah. 2.
tian carnis & uolorum inter ea, que ex mundo ſunt, numerat, quibus qui delectantur, eos à patria
dilectione alienos eſe feribit. At rbi nulla eſt Dei patrio dilectio, ibi nec Christus eſt, qui pacem no-
bi reconciliavit. Vbi Christus non eſt, ibi peccatum eſt, ibi mora eſt, ibi interitus eſt & damnatio.
Anulum (inquit) Dei mandatum extat, quo saltare prohibeamur. Audio. Sed cum ea prohibi- 2
bit, conſer, quæ à saltatione ſeungi non poſſunt, hanc quoq[ue] diuinis legibus retinam eſe fateamur
sponte, ni cum ratione inſinare libeat. Iubet Dominus ne concupiſcas uxorem, filiam aut ancillam Exod. 20.
proximi tui. Multò minus ergo concupiſcentia tua tantum indulgere debes, ut eas conrectare ve-
la, & tibi saltatrices diligere, quas concupiſcere nefas eſt. Et cum Christus illum in corde iam adul Matthei 5.
terium commiſſe dicat, qui uxorem alterius viderit ad concupiſcendum illam, quid de ijs dicemus,
qui laſcio intuicu non contenti, illam manibus prehensane, conrectam & petulant saltatione hinc
uide rapinn, ut eſt uantum carnis cupiditatē aliquo modo foueant? Monet præterea Christus, vē
bonas arbores faciamus & fructus bonos, niſi excidi & in ignem abiici libeat. At quis obſero bo- Matth. 12.
nam arborē eſe diceat saltationem viri cum ſemina, cuius fructus adeo malos eſſe conſtat? Sed
aduc aliqui obviunt, ferri poſſe saltationes, ſi abuſus tollatur, & eadem modestiae legibus coher- 3